
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CROTONE - SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,733,762.53 2,666,254.87 4,400,017.40

0.00 0.00 0.00

71,000.00 52,000.00 123,000.00

2,153,710.71672,689.22 1,481,021.49

0.00 0.00 0.00

651,435.21 679,906.10 1,331,341.31

GANGEMI SALVATORE

0.00 0.000.00

3,128,886.96 8,008,069.424,879,182.46

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CROTONE - SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S81000250795202000009
Si Servizi

Affidamento
incarico di

collaudo impianto
di pubblica

illuminazione

GANGEMI
SALVATORE

1071632000-7 2ITF622021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 945,000.00

S81000250795202100001
Si Servizi

Incarico di
coordinatore per
la sicurezza  in

fase  di
esecuzione

intervento " Lavori
per il recupero e
valorizzazione

dellex ospedale
per il

completamento
del teatro

comunale di
Crotone"

TRICOLI
ACHILLE

2471300000-1 1ITF622021
F13G15000390007

1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S81000250795202100002
Si Servizi

ADESIONE
CONVENZIONE
CONSIP "GAS

NATURALE 13" -
LOTTO 11 - PER
FORNITURA GAS

NATURALE
UTENZE

COMUNE DI
CROTONE

(UFFICI,
SCUOLE, ECC,)

GANGEMI
SALVATORE

1209123000-7 1ITF622021 1 100,000.00Si 0.00130,000.00 230,000.00 0.00

S81000250795202100003
Si Servizi

ADESIONE
CONVENZIONE

CONSIP
"ENERGIA

ELETTRICA 18"
LOTTO 15

(CALABRIA) PER
LA FORNITURA

DI ENERGIA
ELETTRICA

(ALTRE

GANGEMI
SALVATORE

1265300000-6 1ITF622021 1 110,000.00Si 0.00150,000.00 260,000.00 0.00

S81000250795202100004
Si Servizi

Progettazione
PON legalità -

Riqualificazione
Centro Sportivo

Settore B
(Progetto sport
senza frontiere)

TRICOLI ACHILLE 12
s810002507952020

00001
71300000-1 1ITF622021

F14H20000290006
2 0.00No 0.00102,000.00 102,000.00 0.00

S81000250795202100005
Si Servizi

Verifica progetto
esecutivo lavori di

bonifica aree
interessate da

CIC - Scuola San
Francesco

TRICOLI
ACHILLE

3
L810002507952019

00031
71330000-0 1ITF622021 F17J21000000003 2 0.00No 0.0050,594.70 50,594.70 0.00

S81000250795202100006
No Servizi

Rimozione rifiuti
speciali

abbandonati su
aree pubbliche o

private ad uso
pubblico

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
1590511000-2 1ITF622021 1 50,000.00No 0.00100,000.00 150,000.00 0.00

S81000250795202100007
No Servizi

Servizi
d'ingegneria -
LOTTO 1 Italia
City Branding

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
2071300000-1 1ITF622021 F11J20000180005 1 309,653.15No 0.0034,405.00 4344,058.15 0.00

S81000250795202100008
No Servizi

Servizi
d'ingegneria -
LOTTO 2 Italia
City Branding

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
2071300000-1 1ITF622021 F11J20000180005 1 61,325.41No 0.006,814.00 68,139.41 0.00

S81000250795202100009
No Servizi

Servizi
d'ingegneria -
LOTTO 3 Italia
City Branding

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
2071300000-1 1ITF622021 F11J20000180005 1 221,230.36No 0.0024,581.00 245,811.36 0.00

S81000250795202100010
No Servizi

Servizio di
infopoint e
campagna

comunicazione
PON Inclusione

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
1279342000-3 1ITF622021

F91E17000360006
1 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00

S81000250795202100011
No Servizi

Punto unico
accesso -

segretariato
sociale anziani

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
1285312000-9 1ITF622021

F19E16000370001
1 42,693.24No 0.0042,693.24 85,386.48 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S81000250795202100012
No Servizi

PON HOMELESS
- Gestione centro

diurno

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
1285312100-0 1ITF622021 1 37,500.00No 0.0075,000.00 112,500.00 0.00

S81000250795202100013
No Servizi

Quota servizi
piano povertà

2019 -gara equipe
multidiciplinare

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
2485312000-9 1ITF622021 1 650,000.00No 0.00650,000.00

1,300,000.00
0.00

F81000250795202100001
No Forniture

Spese esecuzione
puc (DPI,
materiali,

attrezzature,
polizza)

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
2416160000-4 1ITF622021 1 180,000.00No 0.00180,000.00 360,000.00 0.00

S81000250795202100014
No Servizi Dopo di noi

DOMINIJANNI
ELISABETTA

ANTONIA
2485311200-4 1ITF622021 1 82,437.45No 82,437.4582,437.45 247,312.35 0.00

S81000250795202100015
No Servizi

Servizio di
raccolta e recapito

della
corrispondenza in

uscita,
notificazione degli

atti propri del
Comune o di altri
Enti, deposito e
consegna degli
atti notificati da

altri Enti

SPERANDEO
MATTEO

3664110000-0 1ITF622021 1 80,000.00No 40,000.0044,000.00 164,000.00 0.00

S81000250795202100016
No Servizi

servizio di pulizia
uffici comunali

GANGEMI
SALVATORE

1890919200-4 1ITF622021 1 120,000.00Si 0.0060,000.00 2180,000.00 0.00

S81000250795202100017
No Servizi

Incarico di
direzione lavori
per l'intervento "

Riqualificazione e
rifunzinalizzazione

del complesso
Scuola

S.Francesco"

GANGEMI
SALVATORE

18
L810002507952019

00028
71322000-1 1ITF622021

F17B18000400002
2 42,000.00No 0.0021,000.00 163,000.00 0.00

S81000250795202100018
No Servizi

concessione ai
sensi dellart. 164
e ss Dlgs 50/2016
Settore C -piscina
olimpionica Via G.

Paolo II°

MARANO
FRANCESCO

6092610000-0 1ITF622021 1 322,766.82No 968,300.46322,766.82 2
1,613,834.10

0.00

S81000250795202100019
No Servizi

concessione ai
sensi dellart. 164
e ss Dlgs 50/2016
impianto sportivo

SETTORE B

MARANO
FRANCESCO

6092610000-0 1ITF622021 1 50,715.00No 152,145.0050,715.00 2253,575.00 0.00

S81000250795202100020
No Servizi

concessione ai
sensi dellart. 164
e ss Dlgs 50/2016
impianto sportivo

PALAMILONE

MARANO
FRANCESCO

6092610000-0 1ITF622021 1 173,985.57No 521,956.71173,985.57 2869,927.85 0.00

S81000250795202100021
No Servizi

concessione ai
sensi dellart. 164
e ss Dlgs 50/2016
impianto sportivo

PALAKRO,

MARANO
FRANCESCO

6092610000-0 1ITF622021 1 103,967.82No 311,903.46103,967.82 2519,839.10 0.00

S81000250795202100022
No Servizi

Concessione del
servizio di

ripristino delle
condizioni di

sicurezza stradale
e di reintegra delle
matrici ambientali
compromesse dal

verificarsi di
incidenti stradali

GANGEMI
SALVATORE

3650230000-6 1ITF622021 1 52,000.00Si 78,000.0026,000.00 2156,000.00 156,000.00

F81000250795202100002
No Forniture

ADESIONE
CONVENZIONE

CONSIP
"ENERGIA

ELETTRICA 18"
LOTTO 15

(CALABRIA) PER
LA FORNITURA

DI ENERGIA
ELETTRICA

(ALTRE

ANANIA
ANTONIO LUIGI

1265310000-9 1ITF622021 1 207,000.00No 0.0069,000.00 2276,000.00 0.00

F81000250795202100003
No Forniture

ristrutturazione ed
ammodernamento

del mercato del
pesce "Giacomo

Manna"

GANGEMI
SALVATORE

439711000-9 1ITF622021 1 0.00No 0.0068,831.84 68,831.84 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F81000250795202100004
No Forniture

Interventi di
riqualificazione

impianto natatorio
comunale

GANGEMI
SALVATORE

445260000-7 1ITF622021 1 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S81000250795202100023
Si Servizi

PROCEDURA
APERTA PER

LAFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

GESTIONE
DEGLI ASILI

NIDO COMUNALI
DI CROTONE E

CUTRO PER
LANNO

SCOLASTICO
2021-2022

NELLAMBITO
DELLE RISORSE

DEL PIANO DI
AZIONE

NAZIONALE
PLURIENNALE

PER LA
PROMOZIONE
DEL SISTEMA
INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E
DI ISTRUZIONE-
ANNUALIT 2020.
1. Lotto 1. Asilo

Nido Sacconi con
sede a Crotone in
Via Nazioni Unite

Capienza 46
bambini

MARANO
FRANCESCO

980110000-8 1ITF622021
F41B20000640007

1 427,353.63No 0.000.00 427,353.63 0.00

S81000250795202100024
Si Servizi

PROCEDURA
APERTA PER

LAFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

GESTIONE
DEGLI ASILI

NIDO COMUNALI
DI CROTONE E

CUTRO PER
LANNO

SCOLASTICO
2021-2022

NELLAMBITO
DELLE RISORSE

DEL PIANO DI
AZIONE

NAZIONALE
PLURIENNALE

PER LA
PROMOZIONE
DEL SISTEMA
INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E
DI ISTRUZIONE-
ANNUALIT 2020.
2. Lotto 2. Micro-
nido Sgrizzi con

sede a Crotone in
Via dei Mille
Capienza 20

bambini.

MARANO
FRANCESCO

980110000-8 1ITF622021
F41B20000640007

1 191,982.82No 0.000.00 191,982.82 0.00

S81000250795202100025
Si Servizi

PROCEDURA
APERTA PER

LAFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

GESTIONE
DEGLI ASILI

NIDO COMUNALI
DI CROTONE E

CUTRO PER
LANNO

SCOLASTICO
2021-2022

NELLAMBITO
DELLE RISORSE

DEL PIANO DI
AZIONE

NAZIONALE
PLURIENNALE

PER LA
PROMOZIONE
DEL SISTEMA
INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E
DI ISTRUZIONE-
ANNUALIT 2020.
3. Lotto 3. Asilo
Nido Arcobaleno
con sede a Cutro

in Via Barbara
Miccarelli

Capienza 39
bambini.

MARANO
FRANCESCO

980110000-8 1ITF622021
F41B20000640007

1 378,731.19 0.000.00 378,731.19 0.00

S81000250795202100026
Si Servizi

Trasporto
scolastico, per gli
alunni delle scuole

dellinfanzia,

MARANO
FRANCESCO

1860130000-8 1ITF622021 1 670,000.00No 428,230.78241,769.22
1,340,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

primaria e
secondarie di

primo grado del
territorio

comunale,
servizio per gli
anni scolastici
2021\2022 e
2022\2023

S81000250795202100027
No Servizi

REFEZIONE
SCOLASTICA,

per gli alunni, gli
insegnanti e il

personale A.T.A.
della scuola
dellinfanzia,
primaria e

secondaria di 1°
grado. Servizio

per lanno
scolastico
2021/2022

MARANO
FRANCESCO

955524000-9 1ITF622021 1 255,840.00No 0.00127,920.00 383,760.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

GANGEMI SALVATORE

10,591,043.28
(13)

3,128,886.96
(13)

2,582,973.86
(13)

201,000.00 (13)4,879,182.46
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI CROTONE - SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S81000250795202000010
servizio di trattamento della corrispondenza e di

notificazione atti
180,000.00 1

Da rivedere e riproporre con servizi aggiuntivi

Il referente del programma

GANGEMI SALVATORE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


